
Struna 11 1'OKltOK lNlí 7 KVÍJTNA 1011

í 1

'ií 10 ií 5c
víunoMieiH jcátfl rovný díl povíu-homI- I

klerá výhradna tiiužfím ná-lež- í

liejeiiom bylo by iieMiirave- -

hV je vážeiiéjHÍmi iiŽileéiiřjMÍinl
h íťaMtnéjhími
Tolik zmíněná bružiirka J)o- -

zení žen kleré mí poMtuvíly do řad

bojovnic proll hlasovacímu právu
žen Uvedu éiryvky lélo hru

žurky Praví m lam i

Neodvíslé pííMlavení americ-

kých žen v domáciioMtl a npolcéim
nIÍ JcmI zázriikeni iiin Kvroiiu Ne

dlivé Mamu wrboii nýbrž vedlo by

lek jeMt li uhn také Založili jmua

jej přede dvéiiui roky U Mpolek

tento nyní primpívá tiiimciiíli''

MA jak hojtumt ělenMvn tuk

základy jeho Jmou pevné
Nazvali jmne jej 'Třelny!" po

prvním kníeli Meillňku zakladu

teli dynIMlíe 1'řeliiyMloVťft lÍMIie

lo k řevnění a niiordni což bv má

'yí

Každý obchodník

prodává více

NEBO
CIGARETT

den ode dne

lo v zápéij iiokicNuutí moráíkv a

Všichni lidé

se derou o

NEBO
- kiirkovl tplilkk

moiiIímIu mezi obeiiiu pohlavími
jeden inlellitíeiiliil cizince ať Žeíi l i l ! cdi bez ndponi ilokaiiic a zku

léi vám l tomu h jesl v nlovcch
těchto mnoho pravdy n ně iicmoii-''l'iíf- ii

těmi kicří ženám odpí-
rají volebního práva pícce jen
I Vi dím Že y f„ „vélll eby„
nijak pomoženo a h by zfislaly
VMi'diny ty imklivé poměry klerá
jxou (Iiicm Ovmciii di a lam byl
hy iiěíiiéii pokrok ale ten na dru-h- é

hlrané byl by vwážen nnměrv

uli Jmiiic ne abychom váni o tom na ať muž kléry iiřiáel du Hnoie- McIiomI o potvrzuje Že rcNpekliilc
nýdi Slálfi vvmIovíI mc jak jej in li we zallžeiií přírody domácnoMlpodali zprávu což llmlo říníme

aby Kpolek iiáíi nebyl zallaéen do

pozadí 1'inalel oné viníj zprávy
jel pramenem onoho altruímiiii íl
kléry jewl hlavním zdrojcui vmcIid

pokrok ti Vývoj riiNMy vyžaduje

ohromilo Přeměnil klerá příro-
da vložila na bedra žen vAiiď1 la
ké u lián ženy iicmoii „l„ za okol
iiomIÍ lakové kvobody úcy a

dvoniosli zm M" podohnycli
iiedokiává ženám nikde jinde na

( I7G0
cigaretty mĚS Ji'Mlé daleko horšími Vezměme si

)'(! příklad na nlaré vIimIÍ Nikdo

míru a souladu v domácnuNii a

Vmc en MiiéřuJc k zápiiMii li lieod
vislohll JcmI proll dobroilíní pří
rody a pokroku Ani muži ani

nciiii popíral žc zavedení v2

bud o niiNcm Npolku nevedél neb

védéli iieehlél Zn rolnický mpnleli

TřemNl' Ziniliieliáiiie ne n uclou
Vádii v llaňek předMcda

Váda v Mamk tajemník
(1'ozii redakce i Očkujeme za

iipoznruéiii přátelé a rádi zazna
inenávámn Viíj opravu ('lnvi'k

opriivdll ncmflže Védéli VÍediiio

Nvéié lejich práva prlvílcjc a 'dieciiéhu hliiMovaeílio práva bylo
p'du'okcni A Přece dnes Uv9

In dol IiIHiIcIiiomI Jmou přece Jen
ÍHSSS ny iicJmoii ilouml (iplné dokoím

lí lib' odvádění jích oij hpoleénc
ho cíle jíslé neučiní jích lepMÍml

IrvA ři é „ení nikde

pokrok Kapílál ul islíllie ncéi

Inkova že se jich iicihnlává }

nám nikde jímlc
llísloríc ameriekého zákoiiodáOD NAŠICH PŘÁTEL vé tak jako dřív ba Niiaď

jefii1'oeilHllé porušení Mlejllého l'OZ- -mI ví dokazuje že po padiWi! lél

lo bo Vlec milžové i čílilll é
ilel ni práce mezi obé pohlaví pil
Nibl že mnohá véc klerá b la dři
ve považována za zaméMlnáiil čí

O Víeill co Mi fa jo v Iuimciii Čc

Nkélu Život í VC Hpojellýcll Slá j

lcchf zvIlUlé když jsiMl i)i nebe

tylo Mlály lak vzdáleny jnko'
NYbniMkii o (lidi 1'ímiid

Ailioll Ze Mvé dobré Vňle licjMOIiee

níkm nuceni v zdokonalován

piáv ženy najniM iiokud se line

I"" lo JcmI prolo že hledá Me

liřívda Mpolcčcuská tam kde ne
ní a že mc řchj zbraněmi kleré mc

oa druhé Mlraně odMiiziijl

l'r dncMck končí a znanie
Ilálli Me m lielou

Ferdinand Tich v

Mlé ženské je pohlcována továr-
ní výrobou ve velkých továrnáchzprávy tieehlél nikoho tím Miind práv vlasliiíckýcli dédíekýeh a

poriiiiicivl jejich dětí A latu
tulilo vhánějíc ženy po je jich prá
d do dílen o nvMciii (akč mkoro do

mIÍ Ve kvé liberálními i velmi dale-

ko uveřejňujíce dopisy o nichž

jmnc předpokládali že jiou rázu

cÍmIc vécni'ho impoú ze začát-

ku mc luk dálo tile které byly
Zlitím Velice OMohní Jit k He í

objevilo 1'álii pÍNeé lliilll

liiMkliVÍ odpilMlí když jnne nélso

llk lllkllVSch (lollíill llillrli II

:ciiiiioi sáhá daleko za pňaobnoMl
zen ilomácuosl i a MpolečnoMlj

Mech ziimésliiáiií klerá bvla dru

zitliHovali do pozadí Niue rádi
zašlou li nám krajané dobré in

fiirtiuiee o NVČ cimiotit) OMVelové a

vždycky je zaziiamfiiáiui' m ocho
toll Téiínie he že J!ree(MVÍl!e
doNlane mo mnu brzv novíeli

hdy vv hražeiui mužími a hochíiiu

REDAKTORŮV KOUTEK

Doba polních prací jesl In

VmiiIv lo v i i í i i t V přírodě i ve

špinavých ulicích měst A zvlášlé
ve m I mí íc časopisu Ano milý
í'íli'li i lam jesl viděli že dobu

jest t kletá JI fi t V1 Ilji nic Ji-

ného HCŽ hýli I í"l J
I V poli II lili'

děli mí vmmI" práce pru přÍŇIl ú

rnii lif pMnloVÍ pni ví Ýf ve

vilco mli'1 zAkonv a niv li tomu

t

t

T a

Vili

jako jejich výdéleéiiá zaméMliiání
IcmI k toinu třeba málo pozorová

Adolf A Tcnopír
ČJiNký právník

Úřadu van tin mn roli n
Wllllnai ullm

Oiimliit Nobr Tb Doni ii7
Vuřajiiý uiitLt

ni a hliulia aby mc požnulo že In-l-

okolnost má mnoho zla v ziiné

I

llldi jilll ZIIMC véeué iopív olihk

leme

Jí

8

i

IÍ Snižuje mzdy mužíi a milí je

zpráv o číiiiiomIí Mpolku 'Tře
inyKl")

"MAKA Nbr kvéin 'i j

1'lčuá redukce 1'okroku Zápu
dli ! I loilfálli že mí livi i e jliílc lič

aby mc vyhýbali anebo odkládali

Mimho vyiiikajlcíi-- ždi kleré
jsou činný Jako pllieoVIlíee v pod
llídeli lidlllllllllýdl MVéib'1 e

li' lioll ji (iá Me o provedení je
jích plánu pro blaho chudých a

111'íriiMluýeh a jdou do zálionodár
ny jako ženy nikoli jako politi
eke pracovnice upojené M liékle
i on mi ranou pohlíekoii iicMhledá

vají žádiivcli obtíží aby dowáhly
MVčho db- -

luiopuk kd by lani ly

jako Mloupeiikyné é neb oné poli
lieké Mlraiiy jejich předlohy iivly

by odkázány z jednoho zanedáiil

iii vi m ix m jii fit rciiví pi'ro! Mňiilck což MVidl je k iieinraviio-sl- í

Zároveň lo zbavuje domác-(mš- i

míI kleré doNiid v ní bvlv za- F Ilí Scoblíli I

líediiklor lélo Nlili ém od énmi

dovolí hí oijeVÍIÍ Ke Ve hvéill

vliMlním článku aby hí m vážený
lni dopiHovnleli zadebiiloviil luh
rád mí roziiiiiné pohovoří a poučí
nc lam kde poučení niilézl i lze

Pro dneíek to ní jeho článek tiří

HicMtnány Talo vdká zlrála mIu

žeh v domáciiOHli a zárriveň mIoii

na iiimn'' Nnií divu j i ú m- o

pííAlJ cili l)í'i k Není ('imu niií

na vynikni ni tm zíiIuivii To
flirt jm-ii- nic iliila liy m jiřrcu
leckdy vVMtř'íti tiíjíilíj'! f jí píillio- -

(linku tu lni IkmIíhIui kl rou Lv i

fnniiií' mohl vi'imivhIÍ mi In nbv

o mvvcIi yk Ufii fioNt i cli imrtttiil lu

kolik řádek kleré tuto JiÍmí V

pouledlií dohé ohlim buje en a

práv ii politická zalehl inké do va
Ňeho elčnéhi čawopími MopÍMova
lelé i ioiÍkov alelky dali mc na

iniioze m i hnoiilí do úporného n

i1' pa-í- i om-Ih- kierým ne me ne

'lilií cen ŽIVoIllíeh iiolřd pimobí český právník

obMálco
jinou překážku nňalku ''ensiiN
Hpojeiiých Slálu ukazuje ze pru

dokáže en( mnoho iliit-ii- i ii vi:řtiMA vnxxi:('IHOpÍNII líllV 1'Ollť'lll Ml' (' MVýlIlí

dířilry i ilujiuy mvIio íivolu při Sccurlty Block TíNOALt S D

IlUilIV Ve( Že kc'é JMOU IMlICsl

liány v príimyklových [loduíidcli
JcmI riéco Ulálo přes llviieel é

Velké procento jesl dívek nclc
lilých lliezí dčllllceiiií Tvlo jsoll

do druhého MmIÍc ženy kleré

j'ou Miičasinčiiy v iiejvyčfleh prá
cech zi li ( v i' Ve Vedeni doliiáeno
slí a výcbové dili k v díle mi upo
lečelisličlli zcmciÍ a V péči o ellll

lé a UeMťaMl lé nemohou liahlčd
noiiti co y získaly kdv by méy
hlasovací Huti k

líí dlouhý lile bude rád vzbudí
li lliezí čleiiál i a dopiwo (ilei o

IiIiimii ii uznání lieb je dobře ud

néii

Každý dopÍM kléry buď' m i

liékleré éiixové oláky láda'
redukce luiždémii člcnáři naiíeh
IÍhIíi uveřejní Voláme tedy mnv--

člllláře ( éilltlOMli II plejeme jim
hodné zdaru !

j

JOS T VOTAVA
zbavovány laklo výchovy pro ro

díuuý živol klerá dála mc druhdy
za vedeni a dozoru jejích matek
a když mc vdají což déje ne don) i

PRÁVNÍK
caslo nejenom schází lim znalost

prací v doniáciiostí nýbrž nemají

hlasovací právo žni ale jewl luk-

mnoho důvodu pioli lak pinu'

pozoroval jsou vesmes clené do

pisovalell v iialadčiiv pro luln re
rormu Pudiž ! Maji k lomu plné
právo pokud v lom vidí j- - n a jen
uznání za roviioprániosl m mu

Želu Ale VŽdy lllljí Vydechnou
'li také díl vody xliany druhé A

tak hodlám fulo eilelnou niezeru
vyplnili aby na ná tozfiMlala
Miiad pííhana že jsme odsoudili
lu z vyslechnut} si runy druhé
Proti or(anÍMiicí bojovných siiťC

raželrk byla založena lítra anlí
Miifrražctek klerá polítá rlV rií
ky'Miiahy za dowiižení hlasovacího
práva žni Mám po ruce brožur-
ku kterou vydalo lllinoíské N!ru

l!{irKSVIIdi () dne L'il

dubna llibl 'iá n diikee 'o

kroku Západu! !iie VI března!

byl e 'aein cleném čuhoiiÍhc

ani zdaní o Mvyeh povinnostech
Následky toho dají mc pak lehko

Úřadovna: 6 pokojo 500
Bco Buíldinff

Telefon ÍIoUIiim (kil

Omaha NohrftkW

pnn'1 v itiliiili- Mvř1 (ř'lroii vln

řlé puk m lémí I f í f mimi nviij
í'IM (i'll duí lllí 4VÍCIIÍ v

dlIMIlýell zdecli t O Vil ('II II ďílrll

Tukoví řtciuíři 1'oviiit lildijí i'

cu jím pííiuUí lixt oavi'iikiv' jf
ho pno'i u ji hu nidoMrcli Touží

po lom nliy ri ili nuvi' n noví' v"

"i o píírodi' kttr' lu piihlnídiijí
H to je jii krni Vprilí II pimílí k

lopolč cilho pííhlíliu lýdiu' Nil

i tďfháí i ty ('Mký ftirmúíi
touhu tuto ? Nejc
dnul hyx pmlli' pÍMiim kdyhy při
íid k Tolď n proMlmu žíznivý iihyx
lio impojil? A nv'Iiu hriilrn dél-iiík-

i

řucliAn žíznili pu nlovcch o
kriNiM-l- i venkovní ZhjímIó žt ni-

koli! BcdiifS obřam úhyn tiapNtil
liřfo o mvý(di kiiMťiiOMtccli tm

opatřili prv ní řadé jest to m

Nu druhé m rané dobře dli že

híeiiiena klerá nesou a Mlraii kle
i'ch příroda lo zařídila lak že

jim muži nemohou v nich pomoci
jsou roviioceliuá N lélllí kleré ne
mou muži pro né ve Mlmrech záko
iiodárnv cli c(y mezi muí
a ženami rovnováha v nesení hře

""'i a lo laková juknu příroda
Mima uieilii pro společnou prácí
mezí obéma pohlavími Skládali
na Ženy dodal kem k jejích dosa
Vlídním vzneAciiým obtížným po

1'okroku Západu uveiejnéu člá- -

lu k že v (owiinIiÍihi Ibivaltoii v
dokonale upravená strava klerá
má za následek oiiemoeiiéní baOhio existuje čenký Mpob k follli

eký U Žc jest jedinou Oivailíwieí
caslo i Morl Tenlo ťakt vzbuzuji
pozoinosl n zmatek mezi Iiohiiotoho druhu Zpráva latu není

T -dářskými 1'ilosol'y )r IIviiiin
přrNiiá v lom ze by to bvl jedíuv

zdravotní komisař mésta 'bícan Julius J ZiíniUMpobk toho druhu Takový po
vyjádřil Me- - "Skoro vmccIiuv na
še hospodářské problémy bv v bv právníkhravé rozřešeny a mnoho iiašidi

OMAHA RYCHLE SBÍRÁ SE Z ÚČINKŮ VĚTRNÉ SMRŠTI JE 2 ZNIČILA VELKOU OAST MÉ
STA

r
m Ul Mi III ili IJ

joltilllvý rliih'1 vn ví
jr&vnlcb x&lc(ituiitiicb

715 Brandolí ThoaUr Bld

Tel DouKlua 2H7

OMAHA — NKIUtASKA

ziistiii'tí u vlčeli ! ta

liemocnic bylo by zbaveno ée(

ných pacient ň kdyby ženy od

nejnižhídi tříd až do iicjvyáAícIi

byly vychovány jiro domáciioMl a

umély vse co pro ni třeba" So

Iva méně ze Želeli toho co spo
Icéliost dnešní Ztrácí v želislvl
jehož kvél vadne a umírá Zcnií
klerá jesl znalá všech zásad jež

farmiS a nvýdi nAzorm-l- i kterň ji
poulí živoďm ruiMl)íral — Jmou

mnoliií dopÍMy kti r' jíž jiným
proapřly My h ffidiiMtí pnun-U-

váuiff tiníim étcnířfím celou Mtni-ti-

uby ní
mvojc tuizory vyměňo-

vali Sh nich zúl ží jakým zpú-Kolic-

h! to bude-- tlít i

Mohu psili o každé véci du-crel- a

véciii' Mohu psát i ri tom

jaké mu v lastiioMti jak se mi ic

4
i - i

ť %'' f t ť í- 'p
ťllJlBtťlli irotí olm

- - % - - t'- w : i-
- u )

lilll11 upřevládají ve svclý obebiidiiím
IK'jle-blr- i MJ0líiitJ e„tliri V4m

nehodí se k éuiym iiesauioiat
nym placem domácnosti veřejný notář U2i Ho 13 Htr

Zlo lo jest luk velké ž- na o
IjIivM lUtky ky ru-

ucj n priiiiajimriiii maj-ik- Tul
Jiní inri

'' t-

Mi ančiií jeho rozhodně nesl učí ty
prostředky které navrhují a ž

pracují MulTražety totiž do
SílŽellí politické moci cst tu ji
ný daleko b pí ék Po váček
silitech 1'liie spojují se ilios iu
lellii-liln- kllsené žriiy aby pře
jaly do Mvýeli rukou výchovu ilí
vek kleré upadly ve spáry velko
v v"

rohy a je Vjv ehovávalv pio bu

"1 ¥ ' ríV-- ' I

SSt :H "HQSTIHEC
— Vlltlil —

lVftiil xt X'in rA(t
1 WiUUm ulice Onuha Nebr
Ví lei i ♦ Mhů l(Ak ik„É i ti

hnii jich iimiiŽi Istv (i iMirivn un uejl! Ilennv „„
láU i ve Velkíiii I !„„ i l i

jM rumZároveň začíná prmnkati náro
dělit hluboký MIllVsI pro Indiltuý
život t t

liji toto f: článku piu
fis 11 sii-l!i-

i„ Ulivel!i!
Mlssotir-k- é ( bil sí nuja
j'lli lo se liáeV ! "Jrst aiioLekáj
lodtev od-uli- k VVhvtinli?"

i't#

Jahn J Ostronič

ví v ('cm vidím její přednosti ne-

bo vady To vm' muže mc díti n

nemusím při tom jmenovut žád-no-

jinou oM(du která má náznry
odehylm' a jmeniiji li ji jmenuji
jí tak ahy jí to luiiriiziln nýbrž
abych jen vyvrátil její náhledy
které pokládám za mylné nb

které iiemuMÍ býti mylnými uuá-ván-

inle víieeh jiných lidí Ta
kových dopUú v niclú junu úlu

ky na jinó OMoliy nemfižini uve

řfjňovuli Sám dopinuvntej iini-- 1

uznat i když t velikých picl
Iijntt!tl pítéte i ňj d pi }

by lt tiiohl posuti pilinu tionii
na kterého úln'í a h- - by tím uir
Iřil ini%tn jfti jiiniii iV t khré
óteháíl luuhoii ri vzíti liřjnký
jutiopéch Takové dtpiv klré
lienjíiugi sh-- i tu i U itby he

tuňeme v iiti in u lejno
Vttí prnftl viidslti otaloí rtu
Iiáři - ní ti ťtijiuiíjl U bvj
( trdy priít tftldťtiel littu k I ' t ý

tni tň tis rl prmjt ti v tu krji
iiňin j

'í '' t'liik kásn-l- s í
' furiuiťU í junta' V" ki krtíttií
ttlti rdeti n 'f j n ji t

Vtr ti u () jt }ty (u' K
'

k t - t ' bdi' o- - t ( ř r ir
l ! '

lipíf 1 V í : U

rkli kH ( tbJ J íl Mf:l!
trtuk A k ni ítj
řéřM% %

j'n !

fílrnátsIV %%kMj Í tH-íl- l ktO--

v
li

p!umbařství zavádéni páry a plyna
lntiu4 „„ a i i

„tNs

!Uiíill3 lí Oilií Nibtiai!

tt'n Tyitr lit

' ' b' mIiiiu j t lo jdab žlU" J ii iu

!ilie i lidike spob čliosti Ji ji tli : k
i i M ! Iik di iu j

1 lidlHUU Vše t i Ul'

í k t 1 1 ti plisii l lit fuiV'M-:- - -
'J'll-Mi- sliitkV I tuetlle H

l t

j
ii-K- ii vi luMt o uv4

VřLKV MODERNÍ NOVÉ ZA
RizrNV cisty

ziívoil řeznicky
Vlili Itudo J t led' jak UM U

'' ! íkt-- l Sj )'!( l ):'
ks r

id 1
i i I k ( iilk"

X jí
! i

i ! IIOI Ml il
4

I!i4
CHAS F KUNCI

v UM jí J Ji UJ

tí Vi t li kkt4 lvjíiíU 14
by ilt „)„ tp t!tt i(jj

HM4řkÍÍ iti4 j4kj Ví tv
Mdkř n l r I' i„
! r- '- U lil!

t " t :lť ( 1 fft (I i k -

U-l- 'M MÍi'i '„t 4 4í
It lí-- -

% #tt t nJ tí s !

A et tsi J i ar„ li lCk(!iii:i::!!:iii!!!!ií!iiiiii!i!iiisrte
í'V I N Mtlt I I? t J tl

j
V

pi i i í t k i ) f„ť

i ium ti i 4 st Sloup u Mlfríekť
kíU Hi jm %Ukt ni n't 14 :(:

í'bl--- jkioi S4t tMu-- i tf plniii j dAř miihoi vii v h
í ! t Ut kVÍ4 ť=MVÍ Hf-- l

! H J i íeiUl i- t ! nvi p'tt!t IHmm

lliilt Jv f ti !#- kť"' l 1 i l :u u li-tti- : ! t'fc afČMl 4 -

I 'l 0'l juí trtuíil Ví H li ol 1 i- - !l e l k ikM
ji li- - 'í!í elMik i 1 ití l iiiit wt % tHMř !

aí t!4 't k )iúí4 i' !

KtkUi V la-- t li k i:t
!!? M"M '!íh bil I" í -

'

NWkfrmr' ti i i- - t

kf í lM4l '% t ''t %

ktrtliíťh tilttilik4 íHCut-- i

tb'plA hirtíi ttfH-- J jH

a pat ii klufii 4 umttoMJj I f O i T 1 N I? O
I f 1 t V 1 il Jiii ii i„i I I I i iv a i t 'i v : i j

tM-- t - pí t fpiU j i te!--

t'fItk % ) kř
ík!-ll- I A ? s il ú-t ní t I i

V k '

VÍ


